[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 792 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a limpeza semanal com jato de água, em toda a extensão da Praça Duque de Caxias onde se encontra o comércio.

JUSTIFICATIVA

Semanalmente o Mercado Municipal passa por uma lavagem em seu exterior. Sendo assim, aproveitando a presença da equipe de lavagem,  solicito que se estenda a limpeza para a referida praça, que se encontra a apenas alguns metros do Mercado e onde encontram-se inúmeros estabelecimentos comerciais.

Sala das Sessões, 26 de junho de 2018.

	Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

26 de junho de 2018
)